08/03/2022 11:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16720/#e:16720 1/2

PORTARIA Nº 0027/2022 - CCAD/CADSS/SGP/
GBSAGTES/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24

de outubro de 2011, e no Decreto
 Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e
suas alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor

(es) da Secretaria de Estado de Saúde referente ao ano de 2021,
conforme
 planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do
Decreto nº 3.006, de
05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Média
95124/2 ALVARO COLOMBO 9,93
117550/1 CARMEM VERONICA FUNK ALMEIDA FURIO 9,74
95500/1 CYNTHIA AUXILIADORA BERNARDO BARCELOS 9,96
95500/2 CYNTHIA AUXILIADORA BERNARDO BARCELOS 9,96
96680/2 EMANUEL MARCOS DE SOUZA MIRANDA 9,88
91015/1 HELENA YUKIKO MIYASHITA FERRARI 10
77922/2 HILMAR DANTAS REIS 9,75
116970/1 JANGRESLEI DA SILVA 10
90300/1 JOCILENE MOREIRA DE ALMEIDA 9,78
95755/1 LAURINDO JOSE DE OLIVEIRA FILHO 9,06
95121/2 LEANDRO AUGUSTO MINGHELLI 9,89

120220/1 LISIA ELEN OTT 9,94
120736/1 MARCOS ROGERIO POLICARPO BEZERRA 9,64
95214/1 MARIA DA ASSUNCAO LEITAO MELO 9,94
112141/1 MARILAC CAMPOS CARVALHO 10
95204/1 REGINA CASSIA DA MATA 9,1
52568/2 SIDNEI JULIANI 9,92
117093/1 SUZIMEIRE SILVA MARTINS 9,33
62960/3 THELMA SUELI CERVANTES RODRIGUES 9,96
73929/3 ULISSES CORREA PEDROSA 9,93
95633/1 VIRGINIA BEATRIZ DE RESENDE SILVA 9,54

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

95287/1 MARIA GOMES DA CUNHA 9,69
43820/2 MARINES DOS PASSOS TIBOLA 9,93

120623/1 MARIONICE BISERRA BUCELI 10

08/03/2022 11:07 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16720/#e:16720 2/2

114167/2 MARLY TORRES DE ALMEIDA DIAS 9,67
120302/1 MELANIA SALETE BONATO 10
116905/1 MIRIAN RODRIGUES FIGUEIREDO 9,33
95458/1 NALDIR ERNESTO RECH 9,59
90144/1 NAZARIA CHRISTALDO CHAVES 9,42
95292/1 NUPERCINO PEREIRA DA CONCEICAO 9,23
116045/1 PATRICIA TEREZINHA GONCALVES 9,59
95215/1 SANDRA REGINA DE CARVALHO 9,97
95227/1 SILVANIA IRES COSTA 10
118517/1 SIMONE FLORES SILVA BALDO 10
95247/1 VALDESON PEREIRA DOS SANTOS 9,63
95241/1 VALDIVINO ANCELMO FERNANDES 9,03
95243/1 VINCENZO MACIEL REPOLI 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Média

90579/1 SOLANGE PARREIRA DA SILVA 9,89
95174/1 ADELINA FRANCISCA GUIMARAES PENA 9,81
95183/1 FELICIO ALVES GARCIA TOSTA 9,6
95185/1 DONATA ROSA DIAS SANTOS 9,73
95232/1 TANIA SUELY DA LUZ 8,99
95238/1 VALDEMI DOS SANTOS OLIVEIRA 9,1
95290/1 NEUZETE QUEIROZ BEZERRA 9,83
95319/1 MARIA JUSSARA DOS SANTOS 9,83

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                              Cuiabá-MT,

07 de março de
2022.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)